În urmă cu 140 de ani - într-o zi de sâmbătă (14/26 Aprilie 1884) - a apărut primul număr din

cotidianul „TRIBUNA”.

Din 2013, cotidianul Tribuna a prezentat săptămânal, atât fenomenul tribunist cât și marile

personalități care au activat la cotidianul sibian. Dacă în 2014, cotidianul își sărbătorea 130 de ani de la